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Приложение 21
к приказу 

Министерства здравоохранения

Республики Беларусь

6.12.2011 № 1194 
	ВЕДОМСТВЕННАЯ  ОТЧЕТНОСТЬ


	СВЕДЕНИЯ

о деятельности организаций здравоохранения 
по формированию здорового образа жизни   
за   20__ г.




	Кто 
представляет отчетность
	Кому 
представляется отчетность
	Срок 
представления
	
	Периодичность

представления

годовая


	государственные организации здравоохранения, оказывающие медицинскую помощь в стационарных и амбулаторных условиях, подчиненные местным исполнительным и распорядительным органам; районные, зональные, городские, центры гигиены и эпидемиологии

областные центры гигиены, эпидемиологии и общественного здоровья, Минский городской центр гигиены и эпидемиологии  – сводные  данные;
государственные организации, подчиненные Министерству здравоохранения Республики Беларусь 
	областным центрам гигиены, эпидемиологии и общественного здоровья, Минскому городскому центру гигиены и эпидемиологии


государственному учреждению «Республиканский центр гигиены, эпидемиологии и общественного здоровья»
	10 января
20 января


	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


	Наименование отчитывающейся организации (заполняет организация, которая представляет отчет) ________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________



РАЗДЕЛ I
СВЕДЕНИЯ О ДОЛЖНОСТЯХ СПЕЦИАЛИСТОВ ПО ФОРМИРОВАНИЮ ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ
НА КОНЕЦ ОТЧЕТНОГО ПЕРИОДА

	Наименование 

должности


	Номер строки
	Число должностей,

содержащихся за счет бюджетных средств
	Число 

должностей, 
содержащихся за счет средств 

от предпринимательской деятельности
	Прошли курсы повышения квалификации и переподготовки

в отчетном году
	Число 

специалистов, 

имеющих 

квалификационную 

категорию

	
	
	штатных
	занятых
	основных работников

на занятых должностях
	штатных
	занятых
	основных работников

 на занятых должностях
	
	высшую
	I
	II

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Врачи, всего 
	01
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	из них  валеологи


	02
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Специалисты с высшим немедицинским образованием, всего
	03
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	из них: 

 социологи


	04
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	редакторы
	05
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	журналисты
	06
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	методисты
	07
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	психологи  
	08
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Средний медицинский персонал, всего 
	09
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	из них: 

фельдшеры-валеологи
	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	инструкторы-валеологи
	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Прочий персонал (указать)
	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего должностей
	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


РАЗДЕЛ II
ОБУЧЕНИЕ КАДРОВ

	Категории кадров, с которыми проведены занятия

по формированию здорового образа жизни
	Номер

строки
	Количество 
мероприятий
	Охвачено

человек

	
	
	семинаров
	прочих
	всего
	

	А
	Б
	1
	2
	3
	4

	Медицинские работники, всего
	01
	
	
	
	

	из них службы формирования здорового образа жизни
	02
	
	
	
	

	Работники других ведомств, всего
	03
	
	
	
	

	 в том числе:
учреждений образования
	04
	
	
	
	

	учреждений культуры
	05
	
	
	
	

	учреждений физической культуры, спорта и туризма
	06
	
	
	
	

	учреждений общественного питания
	07
	
	
	
	

	учреждений сферы обслуживания
	08
	
	
	
	

	учреждений ЖКХ
	09
	
	
	
	

	учреждений УВД
	10
	
	
	
	

	исполкомов
	11
	
	
	
	

	общественных организаций
	12
	
	
	
	

	волонтеров
	13
	
	
	
	

	прочие (указать)
	14
	
	
	
	

	
	15
	
	
	
	

	
	16
	
	
	
	

	
	17
	
	
	
	


РАЗДЕЛ III
ПОДГОТОВКА ДИРЕКТИВНЫХ ДОКУМЕНТОВ, ИЗДАНИЕ МЕТОДИЧЕСКИХ, 

ИНФОРМАЦИОННО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ, СПРАВОЧНЫХ, ВИДЕОМАТЕРИАЛОВ
	Наименование 

 издания
	Номер

строки
	Издано
	Переиздано
	Всего

	
	
	количество
	тираж
	количество
	тираж
	количество
	тираж

	А
	Б
	3
	4
	3
	4
	5
	6

	Директивные документы
	01
	
	х
	х
	х
	х
	х

	Методические рекомендации
	02
	
	
	
	
	
	

	Видеофильмы
	03
	
	
	
	
	
	

	Видеоролики
	04
	
	
	
	
	
	

	Изданные материалы, всего
	05
	
	
	
	
	
	

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	информационные бюллетени
	06
	
	
	
	
	
	

	брошюры
	07
	
	
	
	
	
	

	памятки
	08
	
	
	
	
	
	

	буклеты
	09
	
	
	
	
	
	

	листовки
	10
	
	
	
	
	
	

	плакаты
	11
	
	
	
	
	
	

	календари
	12
	
	
	
	
	
	

	закладки для книг
	13
	
	
	
	
	
	

	этикетки
	14
	
	
	
	
	
	

	растяжки
	15
	
	
	
	
	
	

	афиши 
	16
	
	
	
	
	
	

	открытки
	17
	
	
	
	
	
	

	биллборды
	18
	
	
	
	
	
	

	прочие (указать какие)
	19
	
	
	
	
	
	

	Всего издано:
	21
	
	
	
	
	
	


РАЗДЕЛ IV
СОЦИОЛОГИЧЕСКИЕ ИССЛЕДОВАНИЯ

	
	
	Всего 
	В том числе

	Вид исследования
	Номер 

строки
	
	на республиканском
уровне
	на уровне области/
г.Минска 
	Прочие

(в рамках акций, ЕДЗ и др.)

	
	
	число 

исследований
	численность респондентов
	число 

исследований
	численность респондентов
	число 

исследований
	численность респондентов
	число 

исследований
	численность респондентов

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Социологические исследования, всего
	01
	
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе с использованием:

анкетного опроса
	02
	
	
	
	
	
	
	
	

	экспертного опроса
	03
	
	
	
	
	
	
	
	

	интервью
	04
	
	
	
	
	
	
	
	

	анализа документов
	05
	
	
	
	
	
	
	
	

	фокус-групп
	06
	
	
	
	
	
	
	
	

	прочих методов (указать)
	07
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	08
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	09
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	10
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	11
	
	
	
	
	
	
	
	


РАЗДЕЛ V
ОБУЧЕНИЕ ПРИНЦИПАМ ФОРМИРОВАНИЯ ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ

	Формы обучения
	Номер 
строки
	Количество
	Проведено 
мероприятий
	Охвачено 
человек

	А
	Б
	1
	2
	3

	Киновидеолектории
	01
	
	
	

	Лектории
	02
	
	
	

	Школы здоровья
	03
	
	
	

	Прочее (указать)
	04
	
	
	

	
	05
	
	
	

	
	06
	
	
	

	
	07
	
	
	


РАЗДЕЛ VI
КОНСУЛЬТАТИВНАЯ РАБОТА
	Наименование

видов деятельности
	Номер
строки
	Консультаций

	
	
	групповых
	индивидуальных
	по телефону

	
	
	количество
	охвачено

человек
	
	линий
	звонков

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5

	Проведено, всего
	01
	
	
	
	
	

	в том числе по вопросам: 

алкоголизма
	02
	
	
	
	
	

	табакокурения
	03
	
	
	
	
	

	наркомании
	04
	
	
	
	
	

	рационального питания
	05
	
	
	
	
	

	двигательной активности
	06
	
	
	
	
	

	психогигиены, психопрофилактики
	07
	
	
	
	
	

	гигиены труда и отдыха
	08
	
	
	
	
	

	личной и общественной гигиены
	09
	
	
	
	
	

	радиационной безопасности
	10
	
	
	
	
	

	охраны здоровья матери и ребенка
	11
	
	
	
	
	

	профилактики сердечно-сосудистых заболеваний
	12
	
	
	
	
	

	профилактика онкологических заболеваний
	13
	
	
	
	
	

	профилактики гриппа
	14
	
	
	
	
	

	профилактики инфекций, передающихся половым путем
	15
	
	
	
	
	

	профилактики ВИЧ-инфекции
	16
	
	
	
	
	

	профилактики парентеральных вирусных гепатитов
	17
	
	
	
	
	

	профилактики туберкулеза
	18
	
	
	
	
	

	охраны окружающей среды
	19
	
	
	
	
	

	по прочим вопросам (указать)
	20
	
	
	
	
	

	
	21
	
	
	
	
	

	
	22
	
	
	
	
	

	
	23
	
	
	
	
	

	
	24
	
	
	
	
	

	
	25
	
	
	
	
	


РАЗДЕЛ VII
ИНФОРМАЦИОННАЯ РАБОТА ПО ТЕМАТИКАМ
                                                                                                                                                                                                                                                                                           единиц 

	Наименование темы
	Номер строки
	Количество выступлений
	Количество 

публикаций в печати
	Количество

прочих мероприятий

	
	
	по телевидению
	по радио
	
	

	
	
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	

	
	
	
	республиканскому
	областному
	районному
	городскому
	кабельному
	
	республиканскому
	областному
	районному
	городскому
	ведомственному
	
	республиканской
	областной
	районной 
	городской
	ведомственной
	пресс-мероприятий
	on-line-конференци
	материалов на сайтах
	видеоматериалов на плазменных мониторах (светодиодном экране)
	бегущая строка в транспорте, 
по телевидению
	оформленных стендов

	А
	Б
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	Здоровый образ жизни
	01
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физическая активность, закаливание
	02
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Рациональное питание
	03
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Режим труда и отдыха
	04
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Гигиена детей дошкольного возраста
	05
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Гигиена школьников
	06
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика алкоголизма
	07
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика курения
	08
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика наркоманий и токсикоманий
	09
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Личная гигиена
	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Окружающая среда

 и здоровье
	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика инфекционных заболеваний
	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе:

острых кишечных инфекций 
	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	клещевого энцефалита и болезни Лайма
	14


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	гриппа, 

острых респираторных вирусных инфекций
	15


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	менингококковой инфекции
	16
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	дифтерии
	17
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	туберкулеза
	18
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	бешенства 
	19
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	  прочих
	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика пищевых отравлений
	21
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика паразитарных заболеваний
	22
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика заболеваний, передающихся 

половым путем
	23
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика 

ВИЧ-инфекции, парентеральных   вирусных гепатитов
	24
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика сердечно-сосудистых заболеваний
	25
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика 
онкологических
 заболеваний
	26
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика эндокринных

заболеваний
	27
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика 

заболеваний

органов дыхания
	28
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика 

заболеваний 

органов пищеварения


	29
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика урологических заболеваний
	30
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика оториноларингологических заболеваний
	31
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика стоматологических заболеваний
	32
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика аллергических заболеваний
	33
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика 

кожных заболеваний
	34
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 Профилактика 

нервно-психических расстройств
	35
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Половое воспитание и сексуальное здоровье
	36
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Охрана здоровья матери и ребенка
	37
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Грудное вскармливание
	38
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика травматизма
	39
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Переливание крови, донорство
	40
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Самолечение и вред

от него
	41
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Прочие
	42
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего
	43
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


РАЗДЕЛ VIII
ПРОВЕДЕНИЕ МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ТЕМАТИКАМ

                                                                                                                                                                                                                                                                                           единиц 

	Наименование темы
	Номер строки
	Количество мероприятий 

	
	
	акций
	дней, праздников здоровья
	заседаний круглых столов
	лекций
	групповых бесед 
	занятий школ здоровья
	конкурсов
	выставок
	киновидеосеансов
	тематических вечеров и дискотек
	новых форм работы 
(по принципу арт-моб, 

флэш-моб и др.)_
	других

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Здоровый образ жизни
	01
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физическая активность, закаливание
	02
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Рациональное питание
	03
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Режим труда и отдыха
	04
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Гигиена детей дошкольного возраста
	05
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Гигиена школьников
	06
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика алкоголизма
	07
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика курения
	08
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика наркоманий и токсикоманий
	09
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Личная гигиена
	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Окружающая среда

 и здоровье
	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика инфекционных заболеваний
	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе:

острых кишечных инфекций 
	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	клещевого энцефалита и болезни Лайма
	14


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	гриппа, 

острых респираторных вирусных инфекций
	15


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 менингококковой инфекции
	16
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	дифтерии
	17
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	туберкулеза
	18
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	бешенства 
	19
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	  прочих
	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика пищевых отравлений
	21
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика паразитарных заболеваний
	22
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика заболеваний, передающихся 

половым путем
	23
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика 

ВИЧ-инфекции
	24
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика сердечно-сосудистых заболеваний
	25
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика онкологических заболеваний
	26
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика эндокринных

заболеваний
	27
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика 

заболеваний

органов дыхания
	28
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика 

заболеваний 

органов пищеварения
	29
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика урологических заболеваний
	30
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика оториноларингологических заболеваний
	31
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика стоматологических заболеваний
	32
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика аллергических заболеваний
	33
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика 

кожных заболеваний
	34
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профилактика 

нервно-психических расстройств
	35
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Половое воспитание и сексуальное здоровье
	36
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Охрана здоровья матери и ребенка
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